
 
OR-03.0003.417.2025  

 Pan 

 Łukasz Maślona 

 Radny Miasta Krakowa 

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie stron Rad Dzielnic w social mediach, 

przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 5 maja 2025 r., 

uprzejmie informuję.  

 

Dzielnice realizują komunikację z mieszkańcami w ramach określonych przez Statuty 

Dzielnic i w formie przez nie przewidzianej (§ 72 Statutów Dzielnic). Jedną z takich form są 

kontakty poprzez media społecznościowe, co jednak jest formą fakultatywną. Aktywność 

Dzielnic w mediach społecznościowych wynika z ich własnej inicjatywy, w związku z tym to od 

uznania poszczególnych Rad Dzielnic zależy, czy i jak prowadzone są profile w tych mediach. 

Mając na uwadze powyższe wprowadzenie obowiązku unifikacji profili w mediach 

społecznościowych poszczególnych Rad Dzielnic, w tym również zapewnienie ciągłości 

funkcjonowania profili w ramach kadencji Rad,  wykracza poza aktualne regulacje przewidziane 

przez Statuty Dzielnic. 

Nadmieniam ponadto, że media społecznościowe cechuje pewna specyfika. Między 

innymi to, że profile w tych mediach może założyć każdy. Odnosząc się do przypadków  

np. dublowania stron, to jedną z najwłaściwszych form przeciwdziałania takim zjawiskom jest 

zgłaszanie naruszenia regulaminu serwisu do administratora. Zgłoszenie takie może zostać 

dokonane przez każdą z Rad Dzielnic, której dotyczy powyższa sytuacja. 

Mając jednak na uwadze, że podniesione przez Pana Radnego kwestie mogą budzić 

wątpliwości oraz dezorientację mieszkańców Krakowa informuję, że przepisy Statutów Dzielnic 

dotyczące m.in. kontaktów Dzielnic poprzez media społecznościowe będą również przedmiotem 

prac Zespołu Zadaniowego ds. opracowania nowelizacji Statutów Dzielnic. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Biuro ds. Dzielnic Miasta Krakowa 

3. Biuletyn Informacji Publicznej 

4. Aa 
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